[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2019   № 27-па

с.Булава

О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках и назначении ответственного за осмотр площадок сельского поселения «Село Булава»
В целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на игровых и спортивных площадках, находящихся на территории сельского поселения «Село Булава», руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013, администрация сельского поселения «Село Булава»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 1).
2. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 2).
3. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 3).
4. Утвердить форму информационной таблички (приложение 4).
5. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по проверке детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории сельского поселения «Село Булава» (приложение 5).
6. Установить периодичность осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных площадок:
6.1. регулярный визуальный осмотр два раза в неделю (понедельник и четверг);
6.2. функциональный осмотр один раз в месяц;
6.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев.
7. Ответственным за осмотр детских игровых и спортивных площадок назначить специалиста 1 категории администрации сельского поселения «Село Булава» Новрузову Елену Андреевну.
8. Ответственному за осмотр игровых и спортивных площадок:
8.1. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования и площадок по форме, утвержденной п.1 настоящего постановления;
8.2. Утверждать графики регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок по формам, утвержденным п. 2 настоящего постановления главой сельского поселения «Село Булава».
8.3. Своевременно сообщать в администрацию о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту.
           9. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке

органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения                                              Н.П.Росугбу
Приложение №1
 к постановлению администрации
сельского поселения «Село Булава»
от 08.02.2019  № 27-па

Журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение №2

 к постановлению администрации
сельского поселения «Село Булава»

от 08.02.2019  № 27-па
График регулярного визуального осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный
за регулярный визуальный осмотр
	Наиме-нование детского обору-дования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответс-твенного лица

График регулярного функционального осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответс-твенный за функцио-нальный осмотр
	Наиме-нование детского обору-дования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответс-твенного лица

График ежегодного основного осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный
за ежегодный осмотр
	Наиме-нование детского обору-дования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответст-венного лица

Приложение №3

 к постановлению администрации
сельского поселения «Село Булава»

от 08.02.2019  № 27-па
АКТ
осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок
от _____________20__ г. № ____
____________________________________
наименование населенного пункта
Владелец __________________________________________________________________________
Адрес установки ___________________________________________________________________
Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки: __________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Перечень оборудования:
	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или спортивной площадки свидетельствует о следующем: ____________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________     _________________________________________________________________
Ответственный исполнитель ________________ ________________ ________________
должность подпись инициалы, фамилия
Члены рабочей группы:
________________________________ ____________________
________________________________ ____________________
________________________________ ____________________
________________________________ ____________________
Приложение №4

 к постановлению администрации
сельского поселения «Село Булава»

от 08.02.2019  № 27-па
Информационная табличка
Правила эксплуатации детской игровой площадки
Внимание!
Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.
Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.

Предназначение детского игрового оборудования

	для детей от 7 до 12 лет;

	для детей от 7 до 12 лет;

	для детей от 7 до 12 лет;

	для детей от 7 до 12 лет;

	для детей от 3 до 7 лет;

	для детей от 3 до 7 лет

Уважаемые посетители!
На детской площадке
Запрещается
Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 16 и весом более 70 кг.
Мусорить, курить и оставлять окурки, приносить и оставлять стеклянные бутылки.
Выгуливать домашних животных.
Использовать игровое оборудование не по назначению.
Номера телефонов для экстренных случаев:
Медицинская служба (скорая помощь) ____________________
Служба спасения ____________________
Служба эксплуатации ____________________
Ближайший телефон находится по адресу: ____________________
Приложение №5

 к постановлению администрации
сельского поселения «Село Булава»

от 08.02.2019  № 27-па
Состав муниципальной межведомственной комиссии по проверке детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории сельского поселения «Село Булава»
	Росугбу Н.П.
	глава сельского поселения , председатель комиссии

	Новрузова Е.А.
	 специалист 1-го разряда, заместитель председателя комиссии

	Бояшина И.В.
Кучекта А.А.
	Главный  специалист
Главный специалист